Gli Ordini devoti pur essi amano sinceramente il miglioramento de’ loro 
Ordini rispettivi, e a questi tendono tutti i loro pensieri e le loro cure; ma 
però desiderano conservarli improntati dai loro santi Fondatori. L’unico e il 
vero bisogno cui oggi tutti i buoni ed assennati religiosi sentono doversi 
provvedere con efficacia entro le Istituzioni monastiche a loro reale avvia
mento e riforma a più perfetta vita, si è l’avvaloramento maggiore della 
interna autorità e la distinzione o limitazione dell’elemento democratico, 
forse di troppo insinuatosi nelle Costituzioni di ogni Istituto. Certo se i Supe
riori regolari fossero più liberi nell’esercizio delle loro funzioni, non si 
vedrebbero i pochi tristi insolentire, non assorderebbero di falsi ricorsi 
l’autorità esterna, si vedrebbe in fiore l’osservanza del voto di obbedienza, 
vera base e fondamento di ogni Istituto monastico, intorno a cui esclusiva- 
mente si aggira tutta la vita perfetta e santa del chiostro.

Tutto e tanto sperano gli umili Oratori conseguir dalla S. S., cui benigna
mente stanno sì a cuore gli Ordini regolari per le virtù e meriti di tanti buoni 
religiosi viventi, e per quelli assai maggiori di tanti santi e beati che godono 
in Cielo, di tanti servi di Dio che s’incamminano all’onore degli altari, di 
tanti vescovi virtuosi e dotti che governano ogni diocesi del mondo cattolico, 
di tanti Porporati insigni che illustrarono il Sacro Collegio, di tanti santi Dot
tori della Chiesa di Gesù Cristo che la difesero ed ammaestrarono, di tanti 
Sommi Pontefici, illustri predecessori della S. S., che professarono solenne
mente in giovanissima età gl’istituti regolari. Che &.

Fr. Giacinto Gualerni, Ministro Generale de’ Minori Conventuali.
Fr. Giuseppe Palermo, Prior Generale degli Agostiniani.
Fr. Gennaro Facili, Prepósito Generale delle Scuole Pie.
Fr. Albino Patscheider, Priore Generale de’ Servi di Maria.
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Fr. Natale di S. Anna, Preposito Generale de’ Carmelitani Scalzi.
Fr. Girolamo Priori, Procuratore Generale de’ Carmelitani.

AGOR, Dd 258, pp. 46-49.

30

Romae, 30 Decembris 1856
2. A  Sacra Congregatione super statu Regularium accepimus sequentes 

literas, quae ad Professionem respiciunt:
Beatissime Pater:
Neminem latet, tristissimis hisce temporibus, quibus inimici Crucis 

Christi humana divinaque omnia pessumdare ac mores pervetere student, 
maximam adhibendam esse curam, sollicitudinem, diligentiam ad eorum spi
ritum, utipar est (?), probandum, qui vota solemnia Deo nuncupare postu
lant, tamquam ovis morbida electum Christi gregem inficiat, vel vere voca
tionis expers, et suscepti Instituti praemiteat, et gravem Sodalibus molestiam 
afferat cum disciplinae perturbatione, et regularis observantiae discrimine. 
Hinc porro evenit, ut qui ex adverso sunt contra regulares Familias, licet de 
Christiana et civili república optime meritas, pleno ore blaterent, et culpam, 
quae paucorum est in universum coetum conferant. Ex quo non levi religio
nis damno, debita christiani populi ergo, religiosas Familias opinio et reve
rentia vel maxime imminata. Siquidem regulares viri propriae vocationis 
assidue memores esse debent, et omnium virtutum splendore fulgere, atque 
ex proprii Instituti regula, nullis curis, nullisque laboribus parcere, ut majo
rem D ei gloriam, ac sempiternam hominum salutem procurare queant. 
Quod si semper, hisce praesertim temporibus ab ipsis majore studio et con
tentione est praestandum, cum populo licet omnigenis insidiantium homi
num erroribus, fraudibusque miser deceptis, tamen et veritatis luce, ac sanc
tissimae nostrae religionis auxilio se maxime indigere sentiant. Quocirca 
regulares viri, qui auxiliatores Ecclesiae milites merito semper dicti et habiti 
sunt, nihil nunc intentatum relinquere debent, ut quo opere, qua voce, quo 
exemplo errorum tenebras dissipent hominumque mentes divinae nostrae 
religionis lumine illustrent, errantes in omni bonitate, patientia ac doctrina 
ad veritatis ac salutis semitas perducant, vitiorum germina radicitus evellant, 
ac pietatem, religionem omnemque virtutem ubique foveant, excitent ac pro
pagent. Ut autem haec prospere feliciterque agere et conseguí valeant, chari- 
tatem in primis praeseferant oportet, quae virtutum omnium parens et altrix, 
quaeque patiens atque benigna omnia suffert, omnia sustinet, et idcirco 
necesse est, Religiosos ipsos viros arctissimo charitatis vinculo inter se esse
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conjunctos, quo concordissimis animis, consociatisque studiis praediantes